7

[image: Герб]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

     РЕШЕНИЕ

	26.09.2016
	№_240.

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган от 24.09.2012 № 260 «О порядке назначения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности в муниципальном образовании
сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 24.07.2015 № 136)

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от  09.07.2014 № 70 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе», Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 24.09.2012 № 260 «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 24.07.2015 № 136) следующие изменения:
1.1.	 Абзац восьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения федеральной государственной службы, государственной гражданской службы субъекта  Российской Федерации, в том числе автономного округа, муниципальной службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, в том числе автономного округа, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе. При последующем увольнении с государственной службы, муниципальной службы (прекращении полномочий) или освобождении от вышеуказанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы (прекращения полномочий) или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении».;
1.2. Пункты 5 - 8 изложить в следующей редакции:
«5. Лицам, замещавшим муниципальные должности, в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 процентов от среднемесячного заработка, из которого произведены вычеты страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».
За каждый полный год стажа замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы (государственной должности или должности гражданской службы) размер пенсии увеличивается на 3 процента от среднемесячного заработка.
При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную должность.
6. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося за ее назначением, исходя из среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную должность, на день прекращения полномочий в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка либо на день достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
7. Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность, исчисляется из его среднемесячного заработка по указанной муниципальной должности за последние 12 полных месяцев, предшествующих дню прекращения полномочий, либо дню достижения лицом, замещавшим муниципальную должность, возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).
8. Предельный среднемесячный заработок, исчисленный для начисления пенсии за выслугу лет, не может превышать 0,8 месячного денежного содержания по замещаемой должности на день прекращения полномочий, либо на день достижения лицом, замещавшим муниципальную должность, возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).»;
1.3. В абзаце первом пункта 10 слова «увольнения» заменить словами «прекращения полномочий»;
1.4. Пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:
«В целях исполнения настоящего пункта при исчислении месячного денежного содержания применяется пункт 9 настоящего Порядка.
Поощрительная выплата производится по месту работы лица, замещавшего муниципальную должность».;
1.5. В пункте 17:
1.5.1. В абзаце первом слово «увольнением» заменить словами «прекращением полномочий»;
1.5.2. В абзаце третьем слово «увольнении» заменить словами «прекращении полномочий»;
1.6. В пунктах 19, 20 слово «увольнением» заменить словами «прекращением полномочий»;
1.7. Приложения 2 - 4 к Порядку  назначения, перерасчета и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, изложить в редакции согласно приложениям № 1 - 3 к настоящему решению;
1.8. Приложение 6 к Порядку назначения, перерасчета и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности
Главы поселения                                                               В.А. Мякишев

Приложение № 1
к решению  Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от ___  ______   №  ____

Приложение 2
к Порядку  назначения, перерасчета
и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности в муниципальном образовании
сельское поселение Усть-Юган

______________________________________________________________
(муниципальный орган)

Представление
о назначении пенсии за выслугу лет

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от «___» _______201_ г. № ___ «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» прошу назначить пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности)
__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
замещавшему должность ____________________________________________
 		                                           (наименование должности на день прекращения полномочий)
__________________________________________________________________
Стаж на указанной должности составляет _________ лет.
Денежное содержание для назначения пенсии за выслугу лет на указанной должности составляет_______________ руб. __________коп.
Уволен(а) с муниципальной должности по основанию:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
К представлению приложены:

Руководитель муниципального органа
__________________________________________________________________ 					(подпись, инициалы, фамилия)

Место для печати
Дата ________________

Приложение № 2
к решению  Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от ___  ______   №  ____

       Приложение 3
к Порядку назначения, перерасчета и
выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
в муниципальном образовании
сельское поселение Усть-Юган

Справка о размере среднемесячного заработка лица,
замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании
сельское поселение Усть-Юган

Среднемесячный заработок _____________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
замещавшего муниципальную должность    ________________________
______________________________________________________________
(наименование должности)
за период с __________________ по ____________________, составлял:
    (день, месяц, год)                                                  (день, месяц, год)

	 № строки

	Месячное денежное
содержание*

	%
	рублей,
копеек

	     1
	                                                   2
	3
	4

	 I.
	Среднемесячный заработок лица, замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании Нефтеюганский район:
	-

	1)
	ежемесячное денежное вознаграждение
	-

	2)
	ежемесячное денежное поощрение
	5,6

	3)
	ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	4)
	ежемесячная выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе (персональная)

	5)
	ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях

	6)
	ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях

	II.
	0,8 месячного денежного содержания (0,8 х стр. I.)

	III.
	Среднемесячный заработок, исчисленный в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации за последние 12 месяцев
	-

	IV.
	Предельный среднемесячный заработок , исчисленный для начисления пенсии за выслугу лет
	-

* Месячное денежное содержания по замещаемой должности на день прекращения полномочий, либо на день достижения лицом, замещавшим муниципальную должность, возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)

Руководитель муниципального органа
(либо лицо его замещающее)
                                                                          __________________________
                                                                                                                       (подпись, фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер
(либо лицо его замещающее)                         ___________________________
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы)
Место для печати

Дата выдачи ____________________________

2

2

Приложение № 3
 к решению Совета депутатов
 сельского поселения Усть-Юган
от ___   _________     № ____

Приложение 4
к Порядку  назначения, перерасчета
и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган

Справка о замещаемых должностях, периоды которых
включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет
____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
занимаемая должность_________________________________________
(наименование должности)
	№

№
записи в трудовой книжке

Дата избрания на должность и прекращения полномочий

Замещаемая
должность

Наименование
организации

Стаж замещения муниципальной должности
	Общий стаж, принимаемый для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	в календарном
исчислении
	в льготном
исчислении

	год
	месяц
	число

	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней

	Всего

Руководитель муниципального органа
(либо лицо его замещающее)  ______________________________
(подпись, инициалы, фамилия)
Место для печати

Приложение № 4
к решению  Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от __  ______   №  ____

Приложение 6
к Порядку назначения, перерасчета и
выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
в муниципальном образовании
сельское поселение Усть-Юган

Фамилия, имя, отчество лица,
замещавшего муниципальную должность,
которому установлена пенсия за выслугу лет

Копия: В муниципальный орган, представивший
лицо, замещавшее муниципальную должность

УВЕДОМЛЕНИЕ

от __________ 20__ г. 							 № ____

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от «___» _______201_ г. № ___ «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган», на основании распоряжения администрации сельского поселения Усть-Юган от «___»_______20__ года № __________ Вам установлена пенсия за выслугу лет с_____________________________________
                                                                                   (число, месяц, год)
при стаже замещения муниципальной должности ________________ лет
в размере _______________________________________________________
(указать размер пенсии за выслугу лет)

Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) определена в размере ___________ руб. _________ коп.

В стаж муниципальной службы Вам включены иные периоды: _______________________________________ в совокупности _____________ лет.

_______________________________________                    ______________________
(должность руководителя Уполномоченного органа                                                                    (подпись, инициалы, фамилия)
 по обеспечению организации работы Комиссии)

image1.png